
DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Convenente: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Santa Maria da Vitória/BA. Objeto:

Acordo para celebração de convênio de consignação para concessão de empréstimo sob

consignação em folha de pagamento, entre a Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Santa

Maria da Vitória/BA e o BRB Banco de Brasília S/A Vigência: 11/10/2022 a 10/10/2027.

Pelo BRB: Eugênia Regina de Melo, Diretora Executiva de Atacado e Governo e pela

Convenente: Luiza Normanha de Queiroz, Presidente do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Santa Maria da Vitória/BA. Processo nº: 041.001.001/2022. Bruna Gomes de

Araújo - Gerente de Área.

SUPERINTENDÊNCIA DE ESTRATÉGIA
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05

O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital nº 1/CP31 – BRB, publicado

no Diário Oficial do Distrito Federal em 16 de maio de 2019 e homologado através do

edital nº 09, de 20 de dezembro de 2019, resolve convocar o seguinte candidato (nome e

inscrição) aprovado para o cargo de Advogado:

1. MARCEL ARTHUR BORGES, 244100154.

O candidato acima relacionado deverá se apresentar por meio de acesso à reunião virtual,

no dia 20 de outubro de 2022, às 14 horas, para tratarem de assuntos relacionados a sua

admissão. As instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.

O não atendimento à convocação para contratação no cargo objeto do concurso público, no

prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.

A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e

avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo exames

laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem como à

apresentação dos documentos solicitados pelo BRB.

LUCYANE FRAIM DE LIMA

Superintendente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05

O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital nº 1/CP32 – BRB,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 30 de abril de 2021 e homologado
através do Edital nº 05, de 11 de novembro de 2021, resolve convocar os seguintes
candidatos (nome e inscrição) aprovados para o cargo de Analista de Tecnologia da
Informação:

1. OZIEL LOPES DA COSTA, 281109207;

2) DIOGO DE BURGOS ROCHA, 281106513;

3) DANILO GAMEIRO REGA, 281104957;

4) WALDIR DE OLIVEIRA PINTO, 281100870;

5) WILLIA MS VIEIRA FIGUEIROA, 281108369.

Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar à reunião virtual, no dia 20 de
outubro de 2022, às 14 horas, para tratar de assuntos relacionados à sua admissão. As
instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.
O não atendimento à convocação para contratação no cargo objeto do concurso
público, no prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.
A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e
avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo
exames laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem
como à apresentação dos documentos solicitados pelo BRB.

LUCYANE FRAIM DE LIMA
Superintendente

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 0373/2021

Processo: 04001-00000782/2021-70. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À

SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de

CREDENCIANTE, e CLÍNICA ARMANDO CUNHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, na

qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para

prestação de serviços de saúde aos beneficiários do Plano de Assistência Suplementar à

Saúde - GDF SAÚDE, compreendendo assistência médica e serviços auxiliares de

diagnóstico e terapia, conforme Termo de Credenciamento nº 0373/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UO 19212; PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007;

FONTE DE RECURSO: 220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE

EMPENHO: 2022NE01770, emitida em 10/10/2022; VALOR DO EMPENHO: R$

5.000,00 (cinco mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 26/08/2021 a

26/08/2022. DATA DA ASSINATURA: 26/08/2021. Pelo INAS/DF, NEY FERRAZ

JÚNIOR, Diretor-Presidente Interino, e pela CREDENCIADA, ARMANDO DOS

SANTOS CUNHA, Representante da Empresa.

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 0373/2021

Processo: 04001-00000782/2021-70. PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À

SAÚDE DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - INAS/DF, na qualidade de

CREDENCIANTE, e CLÍNICA ARMANDO CUNHA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

na qualidade de CREDENCIADA. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de

Credenciamento nº 0373/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO 19212;

PROGRAMA DE TRABALHO: 10122620361950007; FONTE DE RECURSO:

220000000; UG: 140202; GESTÃO: 14202; NOTA DE EMPENHO: 2022NE01770,

emitida em 10/10/2022; VALOR DO EMPENHO: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 27/08/2022 a 26/08/2023. DATA DA

ASSINATURA: 26/08/2022. Pelo INAS/DF, ANA PAULA CARDOSO DA SILVA,

Diretora-Presidente Substituta, e pela CREDENCIADA, ARMANDO DOS SANTOS

CUNHA, Representante da Empresa.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato nº 056/2020 - SES/DF. SIGGO: 40804.

Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa DAVITA SERVIÇOS DE

NEFROLOGIA PACINI LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.648.717/0001-44. Objeto: a

rescisão unilateral do contrato, em atenção a cláusula décima quinta do CONTRATO

nº 046973/2022-SES/DF, constante no 00060-00420715/2021-02, com fundamento no

art. 79, da Lei n° 8.666/93. Vigência: a contar da assinatura. Despesa de Publicação:

SES. Processo 00060- 00115799/2020-76. Data de Assinatura: 17/10/2022. Pela

SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Testemunhas: SANDRA

APARECIDA ALVES DE SOUZA e FERNANDO URBANO NETO. Publicação do

Ajuste Original: 03/04/2020.

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 044212/2021. SIGGO: 44212.

Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE

SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BK ENGENHARIA E METROLOGIA

LTDA, CNPJ nº 14.349.591.0001/11. Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por

objeto conceder o reajuste contratual no percentual de 10,07%, referente ao IPCA

acumulado de 12 (doze) meses de JULHO/2022, no valor de R$ 293.295,51 (duzentos e

noventa e três mil duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos), com

aplicação a partir de 14/08/2022. Com o reajuste, o valor anual passa de R$ 2.912.565,00

(dois milhões, novecentos e doze mil quinhentos e sessenta e cinco reais) para R$

3.205.860,51 (três milhões, duzentos e cinco mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta e

um centavos), e o valor mensal passa de R$ 242.713,75 (duzentos e quarenta e dois mil

setecentos e treze reais e setenta e cinco centavos) para R$ 267.155,04 (duzentos e sessenta

e sete mil cento e cinquenta e cinco reais e quatro centavos). O detalhamento do contrato,

após reajuste contratual, está descrito no Anexo I do presente Termo de Apostilamento.

Vigência: d a contar da sua assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:

23901-23901. Programa de Trabalho: 10302620228850002-10302620228850002. Natureza

da Despesa: 339039-339030. Fonte de Recurso: 138003467- 138003467. Nota de

Empenho: 2022NE10249-2022NE10250. Valor de empenho inicial: R$ 27.338,89 (vinte e

sete mil trezentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos)- R$ 84.276,35 (oitenta e

quatro mil duzentos e setenta e seis reais e trinta e cinco centavos) . Emitido em

06/10/2022-06/10/2022. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA-400091 -

EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global-3 - Global. Despesa de Publicação:

SES. Processo 00060- 00396386/2021-63. Data de Assinatura: 11/10/2022. Pela SES/DF:

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Testemunhas: SANDRA

APARECIDA ALVES DE SOUZA e FERNANDO URBANO NETO. Publicação do

Ajuste Original: 20/08/2021.

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 045711/2022. SIGGO: 045711. Partes:

DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CTO - CENTRO DE TECNOLOGIA

ORTOPÉDICA LTDA, CNPJ nº 07.177.507/0001-64. Objeto: a modificação do valor

contratual em decorrência da supressão de 21 itens Órtese suropodálica articulada infantil,

88 itens de Órtese suropodálica sem articulação em polipropileno adulto e 9 itens de Órtese

suropodálica sem articulação em polipropileno infantil, equivalente a 20,21259% do valor

inicial atualizado do contrato, no valor de R$ 41.378,00 (quarenta e um mil trezentos e

setenta e oito reais), nos termos do Art. 65, I, “b” e §1º da Lei 8.666/93. Com a supressão, o

valor global do contrato passa de R$ 204.714,00 (duzentos e quatro mil setecentos e

quatorze reais) para R$ 163.336,00 (cento e sessenta e três mil trezentos e trinta e seis reais)

e o valor mensal passa de R$ 17.059,50 (dezessete mil cinquenta e nove reais e cinquenta

centavos) para R$ 13.611,33 (treze mil seiscentos e onze reais e trinta e três centavos); Os

quantitativos suprimidos do contrato estão descritos abaixo:

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 196, TERÇA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

u812347
Realce


